



MARIJAMPOLĖS VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „AŽUOLIUKAS“

Biudžetinė įstaiga, Mokolų g. 69, 68163 Marijampolė, tel. (8 343) 58 470,

el. p. mokolumd@gmail.com

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190450037

Marijampolės savivaldybės merui

2021-09-30 Nr. SD- (1.8E)

IŠVADA DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO MARIJAMPOLĖS VAIKŲ LOPŠELYJE-DARŽELYJE „AŽUOLIUKAS“

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo (toliau – KPI) 6 straipsnio 3 dalimi, Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašas) 7 punktu ir, atsižvelgiant į Valstybės ir savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijas, patvirtintas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos (toliau – STT) direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 „Dėl Valstybės ar savivaldybių įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“, Marijampolės vaikų lopšelyje-darželyje „Ažuoliukas“ (toliau-lopšelis-darželis) atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas ir parengta motyvuota išvada.

Atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės ir veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymas ir vertinimas nuo 2020 m. III ketv. iki 2021 m. III ketv. pabaigos.

I. ANALIZĖS IR VERTINIMO TIKSLAS, METODAI IR VEIKSMAI

Subjektas. Korupcijos rizikos nustatymą ir vertinimą atliko darbo grupė, vadovaujama socialinės pedagogės Giedrės Karčiauskienės, atsakingos už lopšelio-darželio korupcijos prevenciją.

Veiklos sričių analizės ir vertinimo tikslas – nustatyti veiklos sritis veikiančius išorinius, vidinius ar individualius rizikos veiksnius (sąlygas, įvykius ar aplinkybes), galinčius sudaryti prielaidas atsirasti korupcijai, ir parengti bei įgyvendinti prevencijos priemones analizės ir vertinimo metu nustatytiems korupcijos rizikos veiksniams valdyti ar šalinti.

Korupcijos rizikos veiksniai veiklos srityse nustatyti nagrinėjant veiklos sritis reglamentuojančius teisės aktus, priimtus sprendimus ir atliktus veiksmus, vertinant, ar yra laikomasi įstatymų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų ir kitų teisės aktų, turinčių įtakos veiklai, ar priimti visi teisės aktai, būtini įstatymams taikyti, ar juose nustatyta sprendimų priėmimo, veiksmų atlikimo tvarka yra skaidri, tai yra, ar įtvirtinti sprendimų priėmimo principai, ar aiškūs kriterijai, sprendimų priėmimo terminai, ir sprendimus priimančys subjektai, ar aiškiai apibrėžti jų įgaliojimai, atskiros sprendimų priėmimo ir kontrolės funkcijos, nustatyta sprendimų priėmimo tvarka, ar ši tvarka pakankama, ar ji nesuteikia įgaliojimų lopšelio-darželio darbuotojams veikti savo nuožiūra, ar joje nėra perteklinių reikalavimų, ar yra įtvirtinta ir ar funkcionuoja vidaus kontrolės sistema ir kt.

Šioje motyvuotoje išvadoje pateikiama informacija apie antikorpucinių požiūriu analizuotas ir vertintas veiklos sritis, atitinkančias vieną ar kelis KPI 6 str. 4 d. nustatytus kriterijus ir todėl priskiriamas prie sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė.

Analizuota:

Savalaikis privačių interesų deklaracijų, pajamų ir turto deklaracijų pateikimas. Įstatymo nustatyta tvarka vykdomas savalaikis privačių interesų deklaracijų (direktorius, pavaduotojai, asmenys inicijuojantys, viešuosius pirkimus ir viešųjų pirkimų komisijos nariai), pajamų ir turto deklaracijų pateikimas (direktorius, pavaduotojas), siekiant išvengti viešų ir privačių interesų konflikto.

Tam, kad įvertinti, koks yra realus korupcijos rizikos laipsnis vertinamoje įstaigos veiklos srityje, buvo išanalizuoti lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ teisės aktai ir sprendimai:

1. Marijampolės vaikų lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ vidaus darbo tvarkos taisyklės, patvirtintos 2019 m. rugsėjo 2 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-102(1.4) „Dėl vaikų lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ darbo tvarkos taisyklių tvirtinimo“.

2. „Marijampolės vaikų lopšelio – darželio „Ąžuoliukas“ dirbančių asmenų privačių interesų deklaravimo, nusišalinimo ir nušalinimo tvarkos aprašas“ patvirtintas 2019 m. gruodžio 20 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-230(1.4).

3. Marijampolės vaikų lopšelio – darželio „Ąžuoliukas“ dirbančių asmenų turinčių pildyti privačių interesų deklaraciją sąrašas patvirtintas 2019 m. gruodžio 20 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-231(1.4)

4. Vyresniosios tarnybinės etikos komisijos privačių interesų registro (PINREG) duomenys.

5. Viešųjų pirkimų dokumentai.

6. Darbuotojų apklausa.

Per analizuojamąjį laikotarpį lopšelio-darželio veikloje nebuvo užfiksuoti Korupcijos prevencijos įstatymo Nr. IX-904 2 straipsnio 2 dalyje nurodytų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų atvejai. Taip pat nebuvo užfiksuoti teisės pažeidimai, už kuriuos numatyta administracinė, tarnybinė (drausminė) ar kitokia teisinė atsakomybė, atvejai.

Vykdamas viešuosius pirkimus nusišalinimo dėl privačių interesų nebuvo, pažeidimų nenustatyta. Apie galimas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas ar kitus tapataus pobūdžio teisės pažeidimus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo laikotarpiu negauta.

Išvados:

Išanalizavus korupcijos pasireiškimo tikimybę privačių interesų deklaravimo bei turto ir pajamų deklaravimo pateikimo srityse, nustatyta, kad esama padėtis lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“ atitinka galiojantį reglamentą ir yra priskiriama prie sričių, kuriose egzistuoja maža KPT ir tokia rizika yra valdoma ir nekelia rizikos.

Socialinė pedagogė



Giedrė Karčiauskienė